海伦钢琴股份有限公司

关于筹划控制权变更事项的进展暨复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完 整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、停牌事项

海伦钢琴股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")于 2025年7 月 17 日收到控股股东宁波北仑海伦投资有限公司(以下简称"海伦投资")及 四季香港投资有限公司(以下简称"四季香港")、实际控制人陈海伦先生、金 海芬女士及陈朝峰先生的通知, 其近日正在筹划公司控制权变更事项, 目前各方 尚未签署相关正式交易协议, 拟就具体交易方案、协议等相关事项进行论证和磋 商,具体情况以各方签订的相关正式交易协议为准。该事项可能将导致公司控制 权发生变更。

鉴于上述事项尚存在不确定性,为保证信息披露公平,避免公司股价异常波 动,维护广大投资者利益,根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券 交易所上市公司自律监管指引第6号——停复牌》的规定,经公司向深圳证券交 易所申请,公司股票(证券简称:海伦钢琴,证券代码:300329)自2025年7 月 18 日 (星期五) 开市起停牌, 具体内容详见公司于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)披露的《关于筹划控制权变更事项的停牌公告》(公告 编号: 2025-020)、《关于筹划控制权变更进展暨继续停牌的公告》(公告编号: 2025-021) 。

二、进展情况

2025年7月24日,公司控股股东海伦投资及四季香港、实际控制人陈海伦 先生、金海芬女士及陈朝峰先生与全拓卓戴(上海)企业管理中心(有限合伙) (以下简称"全拓卓戴")签署《海伦钢琴股份有限公司股份转让协议》。同时, 海伦投资、陈海伦先生、金海芬女士及陈朝峰先生与全拓卓戴签署《表决权放弃 协议》。

陈海伦先生、金海芬女士及陈朝峰先生拟将合计间接持有的60,260,600股

上市公司股份(占股份转让协议签署日上市公司股份总数的 23.83%, 其中:陈海伦先生、陈朝峰先生通过海伦投资间接持有上市公司的 17,329,200 股股份,占上市公司股份总数的 6.85%,以及金海芬女士通过四季香港间接持有上市公司42,931,400 股股份,占上市公司股份总数的 16.98%)转让给全拓卓戴,全拓卓戴通过本次交易取得的上市公司股份,在本次股份转让完成后 18 个月内不得转让。同时,自本次股份交割日起,海伦投资无条件、不可撤销地放弃其持有的15,173,326 股上市公司股份(占本协议签署日上市公司股份总数的 6.00%)对应的股东表决权,至崔永庆先生不再为上市公司实际控制人或崔永庆先生实际控制上市公司表决权与乙方持股比差超过 10%(含本数)之日止。

本次交易完成后,崔永庆先生将取得公司控制权。具体内容详见公司同日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司股东签署股份转让协议及表决权放弃协议暨控制权拟发生变更的提示性公告》(公告编 2025-023)。

三、复牌安排

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第6号——停复牌》等相关规定,经公司向深圳证券交易所申请,公司股票(证券简称:海伦钢琴,证券代码:300329)自2025年7月25日(星期五)上午开市起复牌。

四、风险提示

- 1、本次权益变动尚需取得深圳证券交易所的合规性确认意见并在中国证券 登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续,上述事项能否最终完 成实施,以及完成时间尚存在不确定性;
- 2、本次权益变动涉及的后续事宜,公司将根据进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。

海伦钢琴股份有限公司董事会 2025年7月24日